Ofhcialium {pellare ad ipsos Oficiales feu Vicarios, noa |

autem ad Capitulum. Reddicg; ratonem: Qma vacante
fede Episcopali Iurisdi@tionem principalicer relidere penes
Capitulum : Exercitium vero jurisdiionis remanere. pencs
Vicarum i Capitulo deputatum .

Dubtum tertium oritur: fi Vicarius Capitularis vigore
facultatus 2 Capitulo-fibi datz fubftituendi aliurm, an mor-
iuo Vicario expiret Iurisdictio ab eo fubftirun? Capella
Tholosana decil: 369, Doftore(q; abea citati, tenent quod
expiret poteftas fubfhicucl. Allegargs rationem 3 fimily, de
eo quod dicitur de mandate procuratoris: quod morte
nandantis; mandatum finitur; ficut & per mortem dele-
gantis expirare delegationem o :

Sed Riccus in praxi fori Eccleftaflici decif” 479 contra-

yium tenet cum hac tamen diffinClione. Aut Vicarius habuit |

facultatem 3 Capitulo fubflituendi alivm in locum ful,
aut non habuit. Jn primo casu per mortem ejus non extin-
guitur potellas fubftituti. Retionem reddit: Quia huiusmo-
di fubftirutio cenfetur faGta ab ipso Capitulo, minifterio
fubftituentss & ita fuifle 4 Rora Romana refolutum refert.

In Vicarium Capitulatem tranfic omnis jurisdictio qui
haber Capitulum nifi Capirull aliqua fingularia fibi re-
fervaflet,& caurius facitfi fibi aliqua referver. Imofi expref-
‘s non concederet quzedam [ingularia penes ipsummer Ca-

' piculum

‘De peteflate Capitnli [ede vatante Epifcopali 8

pinfum  maneat, ut difpensare . in cafibus neceflicatis, 1.
quibus poffer dispensare, dimifforias dare quando poffet:
" Ab excommunicatione etiam ad finem gevelationis. vel
4 cafibus teservatis prefertim virnite capitis fexti fefl: 24
~Concilij Trident: de R efsrmatione Poenitentes absolvere,
vel de cansa Hrrefis cognoscere. Penes Capitulum enim
yelider talis plenitudo lurisdictionis. Nec generali concel
fione cius veniunt €a qua requirunt fpeciale mandarum,
argameito texds in- cap: final, de Officio Vicaryj in fex-
to. i Frasecki 1 pro&mio _pmxe’aﬁm EMCOD&%ZM, num, 22,
wersu, Poteft tamen Capitulum circa Eleétionem Vicarlj.
Quarana v {unra Bullarij, {ub verbs Capitulam lede va-
cante, folio apud me.183. versu 4, dabitur. Novarius, in furama
Builavi, par: L. commentario 30, B, 17 t9 aly DD.

An autem Capitulum, conflituro Vicario, poflit ali-
quam cagsam alteri delegare? controvertunt Dottores.
Cardinalis in Clementina ftarutum 722 de Refortpiis, Pavi-
ns ubilupra, quft 1 afftrmant, ied Genuenfis in praxi [ua
cap: &4, mum: 7 [cvipfit. quod poft Concilium Trident: ali-
ud videatur dicendum; {iqgudem cam non poflic admini-
flrare per feipsum, fed per Vicarium, in quem, Concili
rransfert poteftarem, non poteft ab eo illam auferre & al-
terl delegare, nifi ex jufta causa, nempe (ufpitionis vel a-
Lia casu hmili :

A Vicario Capitulari, non ad Capitulum, fed ad fu-
_periorem interponenda eft appellatio. Barbosa difto cap:
42, nyi. Go. - Vica-
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Vicarius Capituliy poteft absolvere illum, cuius ab
folutionem Summus Pontifex commifit Episcopo, vel ¢- |
jus Vicario. Ita Genpenfis ubt [upra, num.12. |

Sicut Episcepus habens amplam Dicecefim, non po: |
teft cogere partes ex loco longinquo ad litigandum €0~ |
ram fe; fed debet delegare causam alicui, maxime fi fit
causa modica, & locus fit maxime diftans, ut Rota Ro.
mana d. decili 297. definivic. Idem videtur dicendum.s |
& de Vicario Capitulari, quod non poffit cogere. |

An Vicarius Capitularis fede Episcopalt vacante pof- |
fie fibi preetendere talem przcedentiam, qualem haber |
Episcopus fede plenat Larbosa, in Tralk: de Canonicts {9
_Dignuastbw, cap. 36 num: 8. pulchre hane dubitationems |
tra@at & resolvit. Quod Vicario Capituli fede Episcopa-
Ii vacante precedit prima dignitas poft Episcopuni: non
autem illi prcedere alios Canonicos, feu Dignitates fer
cundarias, & fic 4 Sacra Congregatione Rituum. Anno
Domini 1650 in Mense Septembri fuifle resolutum re-
ferr. Rationem reddit: cur prima dignitas praecedat Vi
cario Capitulariz Quia ficut fe habet Vicarins Episcopi ad
Episcopuns; ita regulariter habet fe Vicarius Capituli ad
Capitulum, fed Episcopus pracedic Vicario fuo, crgo -
gvum eff, ut faltem prima digniras Capicul przcedat Vi
cario: ejusdem  Capitull, qua tanquam caput reprafens |
tat, & continet eminenter totum corpus Capitull, juxa
rext: in Can: Legimus, jun@ta glofsd, fub verbo contine: |
wr, diftinéion: 93. Quo

De po‘téﬁdiféap ituli [ede vacante Ey:copdfi iry
Quo ad alias vero Dignitates & Canornicos, €x ed ra-
dione non prcedunt Vicario Capitulari: quia ficut Vica-
rius Episcopi facit idem Confiftorium, & reputatur und e-
ademg; persona cum Episcopos ira ut ab eo ad Episco-
pum appellado non detur, juxta textum in cap: Romanay
de appelationibus: cum appellatio de neceffitate facienda
fit, ab inferiori ad fuperioren, ron autem A pari, ad pa-
rem; neg; ab codem ad feipsuni, ut habetur in Can: An-
teriorum, patagrapho. Jllo videlicet; causa ptima quit: 6.
Jra & Vicarius' Capituli, reputatur una & eadem perso-
na, & facit unum & idem Tribunal cum Capitulo: 1ta ue
ab eo, ad Capirulum, tanqudm 4 pari, ad parem; vel ab
eodem ad feipsum appellatio non admitatur Regulariter
enim valet argumentum, 3 Vicario Episcopiy ad Vicari-
um Capituli, & ¢ converso ut (criplic Shrozzius de Officio
Vicary, lib- 7. auafk 32, fed fingult Canonicly, hon reputan-
tur vna & eade persond cum Capitulo: neqs ipsund reprefens
cant. Cum aliud fic aliquod corpus, five Vnivecfitas, qua
cft persona fita; & aliud fingulares ciusdem, que funt
persona vera, juxta textum in L. In tantum, § vniverfi-
tatis, digettis, de Rerlt divifione: Ergo non debent prece-
dere Vicario quinon {mgulorum, fed totius Capituli ge-
rit vices, imo eandem poteftatem exercet.